
Zápis ze zasedání Pedagogické komise FTK 

Termín:  24. 3. 2014  13,00 – 15,00 

Místo:  NA 409 

Přítomni: Dupalová, Formánková, Harvanová, Cuberek, Horák, Melichařík, Novotný, 
Skoumal, Vyhlídal 

Omluveni: Dostálová, Rozsypal, Weisser 

 

Program jednání: 

1. Předání jmenovacích dekretů. 
- Proběhlo korespondenční cestou. 
- Seznámení s hlavními tématy Pedagogické komise (dále PK FTK) v nadcházejícím 

období: 
o Akreditace – strategie tvorby akreditačních dokumentů 
o Kurzovní výuka – způsoby přihlášek, platby, stornopoplatky, evidence … 
o Organizace praxí – evidence, smluvní zajištění … 
o Přijímací řízení – harmonogram, příprava, obsah …aj. 

2. Kontrola zápisu z PK FTK – 2. 10. 2013. 
- Zůstává bod – Kurzovní výuka na FTK – ustanovení subkomise pro řešení 

problematiky  a první setkání.    O.: Rozsypal T.: 15. 4. 2014 
3. Stav akreditací studijních oborů na FTK. 

- Přehled stávajících platných akreditací. 
- Nově akreditovaný obor NMgr. Trenérství a management sportu. 
- Prodloužení akreditace NMgr. Fyzioterapie – změna ve struktuře i obsahu plánů. 

4. Projednání navrhovaných změn pro seznam přednášek FTK – vzhledem k nízkému 
počtu požadavků předem nezasláno. 
- Projednané návrhy – téměř všechny návrhy opodstatněné, zdůvodněné a 

akceptované. 
- Návrh dr. Šebka nutno vysvětlit. 
- Problematika praxí – oborů Trenérství a sport a Tělesná výchova a sport – nutno 

projednat na setkání garantů – dr. Skoumal a mgr. Bank Navrátíková. 
- Seznam přednášek ke korekturám na jednotlivých pracovištích bude předložen do 

15.4.      O.: Horák  T.: 15. 4. 2014 
5. Harmonogram akademického roku 2013/2014 . 

- Upozornění na důležité termíny ve stávajícím akademickém roce – bloková výuka, 
přijímací řízení, přihlášky ke SZZk … 

- Členové komise byli vyzváni k podávání návrhů do harmonogramu na ak. rok 
2014/2015. 



o Připomínka dr. Skoumala – prodloužit termín pro splnění studijních 
povinností do konce týdne (stávající – středa) z důvodu účasti na kurzech 
(ubytování v září je levnější). 

o Připomínka mgr. Novotného – doporučuje takové předměty zařazovat na 
zimní semestr následujícího roku a na až na nejzazší termín. 

6. Stav příprav FTK pro získání ECTS Label na UP. 
- FTK řeší projektově – INTEFTEK. 
- Překlady a „obsah“ předmětů řešíme individuálními konzultacemi s Bc. 

Sýkorovou. 
- Proděkan Horák upozornil na nařízení rektora vztahující se k osobní odpovědnosti 

garantů předmětů s možností postihů za neplnění pracovních povinností. 
7. Statní závěrečné zkoušky. 

- Komise pro SZZ - v lednu jmenované nové komise, VR FTK jmenovala další 
akademické pracovníky do komisí pro SZZk na FTK. 

- V LS 2013/2014 bude plošně vyzkoušeno elektronické vkládání průběhů SZZk. 
8. Přijímací řízení. 

- Letošní zahájené – počty uchazečů viz. web FTK, organizace (talentové zkoušky – 
garantuje KAS dr. Formánková), ústní a písemné – komise budou určeny – 
termíny na www.upol.cz. 

- Struktura uchazečů – proděkan Horák představil výsledky šetření aktuálního stavu 
přijatých studentů (studujících I. ročník v ak. r. 2013/2014) – jednotlivé studijní 
obory mají významně rozdílnou strukturu uchazečů s ohledem na absolvovanou 
střední školu – zdůraznit tlak na profesně zaměřené středoškoláky. 

- Obory příbuzné – uznání či zamítnutí probíhá na úrovni jednání proděkan-garant 
oboru-vedoucí katedry, Následně řeší předseda komise. 

- Koncepce na roky příští  
o  využití státních maturit se neukazuje jako vhodné – mnozí uchazeči ještě 

nemají v červnu maturitu,  
o SCIO – jednání se společností za účelem využití testu Studijních 

předpokladů u oborů s vyšší poptávkou (Rekreologie, Tělesná výchova a 
sport). 

9. Různé: 
- Podnět z KRL k Bakalářským a Diplomovým pracím. 

o Dr. Cuberek – informoval o setkání jednotlivých kateder s metodology na 
FTK – jednání na KRL ještě neproběhlo. 

- Podnět z KAS – problematika profilu absolventů Navazujících magisterských 
oborů programu Tělesná výchova a sport, které nemají v názvu oboru Tělesná 
výchova (tedy studijní modul Tělesná výchova zakončený SZZk z tohoto modulu). 

o Proděkan Horák se k danému bodu vyjádřil takto: 
 upozornil na aktuální dikci zákona o Pedagogických pracovnících 

(díle Zákon), na základě které mají absolventi magisterských 



studijních programů se zaměřením na Tělesnou výchovu a sport 
oprávnění vyučovat Tělesnou výchovu na II. St. ZŠ a SŠ.  

 Dikci tohoto zákona však považuje za zcela nešťastnou ve vztahu 
k obsahu studia jednotlivých studijních oborů zařazených do 
studijního programu Tělesná výchova a sport. 

 Akreditace jednotlivých oborů i obsah jejich studia předložený VR 
FTK, AS FTK i tvořený pedagogickou komisí vychází z jasně 
nastavené strategie i zaměření jednotlivých studijních oborů. Nelze 
proto následně „zneužívat“ dikce Zákona ve smyslu obcházení 
fakultně dohodnutých profilů absolventa i typových pracovních 
pozic. 

 Doporučuje nezdůrazňovat a neslibovat uchazečům i studujícím 
informace, které nejsou zakotveny v Akreditačních spisech. Jsme si 
vědomi toho, že absolventi oborů APA a Rekreologie nemají 
kurikulem zajištěné odborné způsobilosti pro výuku Tělesné 
výchovy. 

o PK FTK uvedenou problematiku projednala (vystoupení Formánková, 
Vyhlídal, Skoumal, Cuberek) a následně souhlasila s doporučením 
proděkana. 

- Vypisování kurzů, soutěží, blokové výuky a zkoušek v období pravidelné výuky – 
nelze vždy zabránit nepřekrývání těchto výukových forem. Důvodů je mnoho – 
objednávky chat, areálů, obtížná kontrola studentů zapsaných do výuky jiných 
předmětů atd. 

o PK FTK doporučuje plně využívat období mimo řádný semestr – 
zkouškové, bloková výuka atd. 

o PK FTK doporučuje ponechat na studentovi možnost volby v takto 
překrývajících se akcích s jasným vědomím případných důsledků, které 
plynou z neúčasti na neupřednostněné akci (neomluvená absence aj.). 
 
 

 

Olomouc: 24. 3. 2014  Zapsal: dr. Svatopluk Horák, proděkan 

 


